
 
 
 
Formandens beretning for 2021 
 
På baggrund af den stærkt forsinkede generalforsamling i 2022 er min beretning ikke helt så aktuel 
som normalt, og den er derfor begrænset til udvalgte punkter af særlig betydning for foreningens 
drift og aktiviteter. 
 
Idrætsligt var 2021 – i lighed med 2020 – i høj grad præget af Covid-19 og alle dens konsekvenser 
og ikke mindst begrænsninger i forhold til aktiviteter mv. Der blev dog generelt opnået rigtig mange 
fine resultater af vores udøvere, hvilket udmøntede sig i mange mesterskaber, medaljer og 
rekorder i alle aldersgrupper – og opnået både, lokalt, nationalt og internationalt. Jeg vil her 
henvise til hjemmesidens omfattende statistikafsnit, som vores sportschef, Michael Bruun Jepsen, 
er mand for. Lidt atypisk blev 2021 (også pga Covid-19) til et olympisk år, da de planlagte Olympiske 
og Paralympiske Lege 2020 i Tokyo var blevet udskudt et år. Og med to HvAM-atleter blandt 
deltagerne. Abdi Ulad deltog i OL’s maratonløb, hvor han trods vanskelige betingelser opnåede en 
meget flot placering som nr. 23. Bjørk Nørremark deltog trods sin unge alder i PL i længdespring, 
hvor hun dog ikke kvalificerede sig til finalen. Til gengæld fik hun den store ære at bære den danske 
fane under afslutningsceremonien på det olympiske stadion. Tidligere på året havde Bjørk opnået 
en flot 5. plads ved EM med personlig rekord på 5,26 m. 
 
Organisatorisk lider vi fortsat under akut mangel på hænder til ledelsesarbejdet, med vakante 
bestyrelsesposter samt ikke mindst manglende regnskabsfører/økonomiassistent, hvilket har 
forsinket arbejdet med foreningsregnskabet væsentligt. Det er en kæmpe udfordring for os at få 
rekrutteret arbejdskraft til denne opgave, og det er derfor en højt prioriteret opgave at få løst 
hurtigst muligt. I det hele taget må vi erkende, at de mange administrative forpligtelser fylder 
utrolig meget i det daglige arbejde og ”stjæler” tid og fokus fra det idrætslige område. 
Vi fik i slutningen af 2021 ændret vores vedtægter på en ekstraordinær generalforsamling, således 
at vores to underafdelinger, Motionscenteret og Crossfit (Kænturjon Gym), kan vælge styregrupper 
samt udpege repræsentanter til bestyrelsen. Det fungerer fint i KG, mens det først er ved at komme 
i gang i Motionscenteret nu. Forhåbentlig kan det styrke foreningsarbejdet, og ikke mindst 
kommunikationen mellem bestyrelse/ledelse og medlemmerne i afdelingerne. 
 
Nye aktiviteter så dagens lys i 2021, herunder ”Sandkasseatletik” for de alleryngste samt Trackfit 
og Begyndermotion for voksne. Gode tiltag, der retter sig mod nye målgrupper – og specielt 
Sandkasseatletikken har trukket mange nye medlemmer ind. Men nedlukningerne i forbindelse 
med Covid-19 har desværre stadig kostet os ca. 65 medlemmer totalt set i 2021. Det ser dog lidt 
mere positivt ud i 2022, hvor tallet har været stigende igen. 
 
Økonomien er derfor stadig stram, og med en ganske stor negativ egenkapital har det været 
nødvendigt med likviditetslån for at kunne betale vores udgifter. Vi lider stadig under manglende 
indtægter på vores arrangementer, hvor af flere har været aflyst pga. Covid-19, og andre har haft 
stærkt reducerede deltagertal. Forhåbentlig vender skuden igen i de kommende år. 



Det eksterne samarbejde med kommune, forbund, idrætsråd samt andre foreninger og 
samarbejdspartnere er der som vanligt brugt en del tid og kræfter på. Da vi jo er meget afhængige 
af et godt forhold til disse, er det en nødvendighed, at disse relationer også prioriteres – selv om vi 
som en noget presset forening af og til har mere end rigeligt at se til i ”eget hus”. 
 
Til sidst blot en stor tak, til alle der har bidraget og været med til at gøre en forskel! Forhåbentlig 
bliver vi flere, der kan være med til at løfte opgaver og udfordringer fremover – det bliver der helt 
sikkert brug for. 
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